E ‘- Demande d’examen au cas par cas préalable
>, & la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Liberté = Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Articie R. 122-3 du code de I'environnement

N°® 14734*03

Ministere charge de

n - - T4 .
lanvinanne.ment Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environne m entate

Avant de remplir cette demande, lire attentive mentia notice expliicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
N° d'enregistrement :

R ot PR g 2522= g

Projet de diversification des produits entreposés au sein d'une plateforme logistique existante sur la commune d'Allonne, dans le
département de I'Oise (60).

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prenum

22 Personna morale

Denomination ouraison sociale BEAUVALONE

ND m, prenom et qualite de la personne Jacques GARCES,Gérant

habilitée areprésenterla personne morale

RCS / SlRET Iil 0 l SI I4 I 0 il I 9 I 4 i| LILI_O_I_‘LJlJ Forrn e juridique SOC|été en nom CO”ECtif

Joignez a voire demande I'annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnemeont correspondant du projet

Carn ctéristiques du projet auregard des seulls at critéres de la catégorie

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’aulres nomenclatures (ICPE, IOTA, elc.)

°
N°® ae catéegperie et sous catégorie

1. Installations classes pour la protection

; a) Autres installations classées pour la protection de I'environnement soumises &
de I'environnement ) P P ]

autorisation.

nerales du projet

Dnlvnt étre annexées au présentformulaire les pléces énoncées a la rubrique 8-1' du formulaire

4.1 Nature au projet, y comopris las aventuels travaux de de molition

L'entrepdt logistique, propriété de la SNC BEAUVALONE, a été construit et exploité a |'origine par la société Michelin pour pouvoir
stocker des pneumnatiques et des matiéres plastiques relevant des rubriques nouvelles 2662 et 2663.

Afin de pouvair diversifier les produits susceptibles d'étre stockés, la SNC BEAUVALONE envisage désormais le stockage de
produits combustibles génériques de type 1510, 1530, 1532, 2662 et 2663 et prévoit ainsi de réaliser quelques travaux afin de
répondre aux exigences constructives de 'arrété du 11 avril 2017 relatif a la rubrique 1510.

Les activités liées a I'ancien exploitant BYD (assemblage de bus) ne seront pas conservées, les cellules retrouveront ainsi leur
vocation premiére liée au stockage de matiéres combustibles.

Actuellement, cet entrepdt est soumis a la réglementation sur les Installations Classées pour la Protection de 'Environnement et
dispose a ce titre d'un arrété préfectoral d'autoerisation d'exploiter en date du 31 octobre 1996, modifié par l'arrété préfectoral
complémentaire du 13 avril 2018.

Le site, d'une superficie totale de 78 327 m?, occupe la parcelle n°558 section ZA de la commune d’Allonne, et est situé en zone
UE du PLU d'Allonne. La zone UE est une zone d'activités économiques destinée a I'accueil d'activités industrielles, commerciales,
artisanales, d'équipements, de services ou de bureaux.

Le site sera soumis a enregistrement sous les rubriques 1510, 1530, 1532, 2662 et 2663, non SEVESO, non IED.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



42 Ob_je ctifs du projet
La SNC BEAUVALONE projette de revaloriser un site industriel existant, afin de diversifier les produits susceptibles d'étre stockés.

Le projet permettra de mettre en conformité le batiment vis-a-vis de la réglementation ICPE 1510.

4.3 Dis crlvaz s6m mialre mant e projet

431 dans sa phase travaux

Il n'y aura pas de travaux de démolition, ni de construction dans le cadre du projet.

La SNC BEAUVALONE prévoit de réhabiliter le batiment pour le rendre conforme vis-a-vis des prescriptions de l'arrété du 11 avril
2017 relatif a la rubrique 1510.

Notamment, le site prévoit la mise en place de trois fagades REI 120 sur le batiment afin de contenir les flux thermiques sur site. Il
est prévu également la mise en place d'une voie engins de 6 métres de large sur la périphérie totale du batiment et d'un réseau
de poteaux incendie adapté aux derniéres attentes réglementaires.

432 dans sa phase d’ekplDitatiDn z
L'activité au niveau du batiment sera la suivante :
1 - Réception par camion,
2 - Déchargement,
3 - Stockage (temps de stockage variable en fonction des produits et des destinations),
4 - Division des lots au niveau de la zone de préparation et reconditionnement,
5 - Expédition par camion.

Les produits entreposés sur le site seront des produits combustibles divers en mélange.
L'entrepdt sera construit et exploité conformément a la réglementation relative aux ICPE.
L'établissement ne recevra pas de public et ne sera pas classé SEVESO.

L'effectif du site sera d'environ 70 personnes.
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44A quelle(s) procedure(s) ad minlsr.ra:lve(s) d'a utorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis

i

La aacision ae 'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Une réunion a été menée le 07/10/2021, en présence de la DREAL, afin de présenter le projet de la SNC BEAUVALONE. A l'issue de
I'échange, la procédure administrative demandée était un examen au cas-par-cas et sa note d'accompagnement, ainsi que le
dépot, en paralléle, d'un porter-a-connaissance comprenant les nouvelles rubriques et les modifications envisagées.

4.5 Dim « nsio ns ef caractéristiques du projet et superficie globale de I'opérafion - preciseries unites de mesure utiisees

GFB ndeurs caractaristiques

Vaieur(s)

Superficie totale du site 78 327 m*
Surfaces imperméables :
- Batiment (emprise au sol) 31828 m?
- Voiries 20 469 m?
Surfaces perméables (dont espaces verts) 26 030 m*

46 Locaisation au projet
e neommbnat
d’'implantation
Zone d'Activités de Merlemont
2 avenue Paul Gréber
60 000 ALLONNE

Parcelles cadastrales n°558 section
ZA.

Zonage UE du PLU d'Allonne.

Coordonneces géographlquns1 Lung‘92’0_2'22"3.3ELM-‘12°2&‘§Z"
Pourles categories 5‘: a), Gn a). b)

et c), 7Da, gua).TOa,??na) et b).

22° 32°,34°,38°:43% a) ec 5) ae

I'annexe d I'article R. 122-2 4.

code de I'environnement :

Point a'e dapart .
Llong. _ -

Point d'arrivee ! Long. _ _

Cammunstravrﬁés.

o
Joignez a votre demande les annexesn 2 a b

' ' ! '
47 S agittil d une modlflcntlun/entansuun d une installation ou d un ouvrage exlstant? Oul

47" S! oui, cette installation ou cet ouvrage ac-t-il falt lobjet d une evntuutlono
ui

7

environnamaentale f

Non [ ]

vr [

Le site est couvert par I'arrété préfectoral du 31 octobre 1996 et 'arrété
préfectoral complémentaire du 13 avril 2018.

Pour l'autorisation initiale d'exploiter du site, le site a fait 'objet d'une
enquéte publique entre le 12 juin et le 12 juillet 1996.

472 SI oui, décrivez som mairementles
différentes composantes de votre projet et

Indiquez a quelle date Il a 8ts autorise 7

v
Puurl outre-m er, voir notice explicative
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5. Sensibilite environnementale de la zone d'implantation envisagee

Arln de reunir les Informations nécessalres pour remplirle tableau ci~dessous, vous pouvez vousrapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & |'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction ré gilonale. ]

Le site lntsrnet du ministére de ilenvlrannamant vous propose unregroupement de ces données environne mentales par

' v i
reglon, a ladresse suivante . nt_(p.//www,developpnmanl-dura hlo.qcluv.rr/'l.es'd onnees"environnementales-. html.

Cecr,e plateforme vousindiquera la définition de chacune des zones citées dansle formulalire.
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du

patrimoaine nntural{ht_r_ f//ln n.mnhn.fr/zonn/s‘n /us aceﬁ/vlewor/).

Le projet se situe-t-il | Qui Non Laquel/i_equelle?

[Les plus proches :

* - ZNIEFF de type | n°220030016 "Bois et Landes des coutumes a Allonne", & environ
11,3 km au Sud-Ouest du site,
- ZNIEFF de type Il n°220013786 "Pays de Bray", a environ 2,7 km a |'Ouest du site.

faunistique et floristique de |

eyre | oull @NIEFF) ? I

|
|
Dirs et e el nene ‘
|

d'intérét écologique, D [ E

{
!  — o
| Le site ne se trouve pas en zone de montagne.

En zone de man:agne?

Tailles" (FR3800748).

Dans une zone couverte

|
{ Le plus proche est situé a environ 19,3 km a I'Ouest du site, il s'agit des "Bois des
[
i

parun arrete de

protection de biotope 7 |

Allonne n'est pas une commune littorale selon la loi littorale.
|
1
|
Sur le territoire d'une

commune littorale ?

‘

i Les plus proches sont :
Dans un parc national; un - RNR "Larris et tourbiéres de Saint-Pierre-Es-Champs” (FR9300056), a environ 27 km a
pare naturel marin, une 5 I'Ouest du site,

réserve naturelle -RNN "Coteaux de la Seine" (FR3600170), a environ 48 km au Sud-Ouest du site,
{nationate ouregionaia), | D - PNR "Vexin Francais" (FR8000030), a environ 22 km au Sud du site.

une zone de conservation { |
|

halieutigue ou un parc

‘Aucun parc naturel national, parc naturel marin ou zone de conservation halieutique

;n‘est présent dans le secteur.

La commune d'Allonne est concernée par le Plan de Prévention du Bruitdans
Sutliiniteriralre ¢ ouvartup ar f iI'Environnement (PPBE) de I'Etat dans I'Oise, approuvé par arrété préfectoral le 07

. janvier 2020. D'apreés les cartes stratégiques de bruit de |'Oise, approuvées par arrété
E | D ppréfectoral le 05 décembre 2018, le site se trouve dans les zones exposées au bruit de

l'autoroute A16.

nacurelrégional 9

un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas

écheant, en cours

d'élaboration ?

[ ——— i t 'Le monument historique le plus proche se trouve a 800 m au Sud-Ouest du site. |l
patrimoine mondial au sa s'agit de I"'Eglise de Notre-Dame de I'Annonciation” (id. 19QY30). Le périmétre de
zone tampon, un |protection associé se trouve a environ 300 m au Sud-Ouest du site.

| mMmonument histoerigue ou D

ses abords ou un site

?

| patrimonialremarquable
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! D'aprés la cartographie des zones a dominante humide de la préfecture de ['Oise, le |
| site se trouve a 100 m au Nord d'une zone humide.
Le site est situé en dehors de toute zone humide RAMSAR.

Dansune zone |
. |
|humide ayantfaitiobjert | D

|
|

La commune d'Allonne est concernée par le PPRi de la vallée du Thérain Aval,
Dansune commune . approuvé le 13 octobre 2005. Le site n'est pas concerné par le zonage de ce PPRi.

couverte parun plan de

|
Y ?
dune delimitation ! |
|
|

préaventon desrisques

naturels prévisibles {PPRN)

|
|
|
Ou parun plan de D ‘ E
' \
|
|

La commune d'Allonne n'est pas concernée par un PPRT.

prevention desrisques

technologiques (PPRT) '?

si oui, est7ll prescrit ou | |

approuve 7

| | —
‘ [D'apres le site Infoterre, le site ou sol pollué le plus proche est situé a environ 740 m
| {au Nord du site, sur la commune de Beauvais.

5 :
Dans unsite ou'sur des sols D |
|

pollues ?

|
i ' |_ '_;D%Bré_s'[éﬁ-ciaﬁﬁéés de la DREAL Hauts de France, le site se trouve hors de toute zone
|

de répartition des eaux.

Dans une zone de

ré partition des eaux?

I
i

Dansun perimetre a'e 1protection de captage AEP. Le captage le plus proche se situe a environ 1,3 km au

i D'aprés I'ARS Hauts-de-France, le site se situe en dehors de tout périmétre de
protection rapprochée i ;Sud'ouestdu Site.
| ‘

' '
d un captage d eau D]

destineé a la
consom mation humalne
ou d'eau minérale
__naturene?
}

3
|
i

Il n'y a pas de site inscrit dans un rayon de 10 km autour du site.

OB

|
1‘ Da ns un site Inscrlt?

?

= projet se situe-t-il, dans | |
3 ‘ Oul l Non Lequel et & quelle distance
ou a proximite . .

|7 Lesite Natura 2000 le plus proche est la ZSC "Réseau de coteaux crayeux du basson
.| |delOise aval (Beauvaisis)" (FR2200369), située & environ 4,3 km au Nord-Ouest du

| el
D'un site Nacura 2000 7 : N | | ESItE-

Le site classé le plus proche est "Gisement fossilifére de Bracheux", situé & environ 1,9
lkm au Nord du site, classé le 17 décembre 1951.

=

D'un site classé ? ; Q =
' |
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6. Caracteristiques da limpact gotentia) di projet sur | &nvironhement et ba santé hHu'm dine au v desinformations

disponibles

-

'
6.1 La projet envisagé est-il susceptible d avoirles incidences notables suivantes !
VeuIIIBz compléterle tableau sulvant.

2

De quelle nature ?De qualle importance
Oui Non

'
]nciden:'es potentielles Appréciez som malrementlimpact potentiel

Le projet n'engendrera pas de prélévements directs d'eau dans le milieu
naturel. Le site est raccordé au réseau public de distribution d'eau potable. La
consommation sera d'ordre sanitaire uniquement.

Engendre-t-ll des
préléevements

e el 7 X | O

Saaul. dans quel

mileu 7
Aucun prélévement depuis la nappe ou rejet direct dans le milieu ne sera
susceptible d'impacter qualitativement ou quantitativement les eaux
mpliquera-til des souterraines : gestion des eaux pluviales conforme a la réglementation locale
drainages/ ou des et rejets couverts par une convetion, absence d'eaux usées industrielles, eaux
RIS AR D E sanitaires rejetées dans le réseau public d'assainissement, confinement des

pigodsitesadics déversements accidentels et des éventuelles eaux d'extinction.

'
masses d eau

souterraines 7

RGSSDUI’CBS

Le projet sera travaillé pour étre a I'équilibre remblais/déblais.

Est‘ll exceédentaire

en materiaux 7

Le projet sera travaillé pour étre a I'équilibre remblais/déblais.

Est'il deficitaire en
matériaux ‘)

Si oul, utiise-c-il les U E
ressources naturelles

du sol ou du sous~

sol ?

Le site est une plateforme déja aménagée pour des activités industrielles,

Esl:'ll susceptible

a'antralnar das localisée dans la ZA de Merlemont. Aucune zone naturelle n'est identifiée a
perturbations, des proximité. Il n'y aura pas de nouveaux aménagements susceptibles
dégradations, des d'impacter les zones naturelles. Du fait de la gestion des eaux, des déchets et
destructions do la D] E du respect de la réglementation en termes d’'émissions sonores, les activités
plodiversite ne causeront pas de perturbations, dégradations ou destruction de la
existante . faune, . biodiversité.

flore, habitats, |
continuités

e:aloglques?

La zone Natura 2000 la plus proche est située a environ 4,3 km au Nord-Ouest
du site.

Au vu de son éloignement, le projet ne sera pas susceptible d'impacter les
zones Natura 2000.

Mitieu natural |
Slla projet est situ e |
dans ou a proximite ;
d'un site Natura i
2000, o se-un
susceptible d'avoir D i
unimpactsurun

ha bl:at/ une 1
espécae lnscrlc(e) au
Fnrmulalra Standard

de Dunnﬂﬂs du site ?
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Est-ll susceptible
a'avaie des
ncidences surles
autres zones a
sensibillte particulléere
énumérédes au 52 du

presentformulaire 7

Le site est localisé en dehors de tout espace naturel protégé, périmétre de
protection... [l n'y aura aucun prélévement ni rejet direct dans le milieu
naturel. Les activités ne sont pas susceptibles d'avoir des incidences sur ces
zones.

Engandre-t-ll la
consommation
:llesp aces naturels,
agricoles, forestlers,

marltlmas?

[X]

Le terrain est déja aménagé, bati et utilisé pour des activités industrielles. Il
n'y aura aucune consommation de nouveaux espaces.

Rlsquas

Est‘ll concernég par
desrisques

cechnologlques?

Le principal risque sera le risque d'incendie des cellules de stockage
(dispositions constructives adaptées et moyens de lutte disponibles). Les
déversements accidentels et les eaux d'extinction seront confinés sur site.

Des mesures de prévention et de protection seront prévues pour limiter ces
risques.
L'ensemble des flux thermiques seront confinés sur site.

Est-ii concerne par

desrisques naturels 9

Le site est hors de tout massif forestier a risque d'incendie et n'est pas sujet au
risque inondation d'apreés le PPRi de la Vallée du Thérain.

Le risque sismique est trés faible (zone de sismicité 1).

Le site est localisé dans une zone a aléa faible pour le risque de mouvement
de terrain - retrait et gonflement des argiles. '

Engendre't'll des
risques sa nltalrns?
Est‘ll concerné par

desrisques

sanitaires ?

Les émissions atmospheriques se limitent aux rejets diffus liés au trafic et aux
gaz de combustion de la chaudiére (fonctionnement épisodique pour la mise
hors-gel du batiment) et du groupe sprinkler (lors des essais périodique).

Il n'y a pas de rejets d'eaux usées industrielles. '

Le projet n'engendrera pas de risques sanitaires significatifs par rapport au
site actuel.

Le relief relativement plat est propice a une dispersion des rejets
atmosphériques.

Nuisances

Engendre-\:-il des
dépla:ements/des

grafics

La revalorisation du site n'engendrera pas d'augmentation du trafic poids-
lourds par rapport au trafic initial du site. Pour rappel, le trafic routier pris en
compte dans le DDAE d'avril 1996 était d'une cinquantaine de camion par
ljour. Le trafic journalier du projet sera d'environ 50 poids-lourds par jour et
environ 70 véhicules légers par jour.

Les poids-lourds ne transiteront pas par des centres-villes, ni des zones
d'habitats denses.

Est'll source de
bruit ?

Est'll concerné par
des nulsances

sonores ?

X

Les émissions sonores du site sont liées au fonctionnement des installations
et au trafic. Les niveaux sonores respecteront la réglementation en vigueur. A
noter : moteurs a I'arrét au niveau des quais, vitesse limitée sur le site.

Le site se trouve dans les zones de bruit de ['autoroute A16, selon le PPBE de
I'Oise.

Une campagne de mesure de bruit sera réalisée au démarrage de l'activité,
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Engendre'\:'ll des
odaurs ?
Est—ll concerné par

des nuisances

olfactives 7

Le site ne causera aucune nuisance olfactive.

Engendre‘:-ll des

vibrations ?

Est-l concerne par

Le site ne causera aucune vibration.

Iumlﬂausas?
Es:'ll concerneé par
des & missions

lu mlneuseﬁ?

i
des vlbra\:lons? .| E
Le site sera muni d'un éclairage interne nécessaire a son bon fonctionnement
et conforme a la réglementation en vigueur. L'établissement respectera
Engendre't'lldes ' Rk ’ T r . 2 r . 2
I'arrété du 27 décembre 2018 relatif a la prévention, a la réductionetala
é missions I

limitation des nuisances lumineuses afin de limiter les nuisances lumineuses
sur le site et les consommations d'énergie.

Em\sslnns

Engandra'l‘:'ll des

A7)
rejets dans | air f

Les rejets atmosphériques seront uniquement liés au trafic génére par les
activités et aux gaz de combustion (chaudiére lors de la mise hors-gel du
batiment et groupe sprinkler lors des essais périodiques).

Engsndra‘t‘li des
rejets liquidas ?
SI oul, dans qual

milie u ?

La gestion des eaux pluviales du site, actuelle et autorisée sera maintenue.
Les eaux pluviales du site sont régulées dans le bassin situé a I'Est du site puis
rejetées dans le Ru de Berneuil. Les eaux pluviales des voiries et quais sont
traitées par un séparateur d'hydrocarbures avant rejet dans le bassin. Les
ouvrages sont dimensionnés selon la réglementation en vigueur. Les
déversements accidentels et les eaux d'extinction sont confinés au niveau des
quais.

Le projet n'engendrera pas de nouvelles surfaces imperméabilisées.

Engandra':'ll des

aeffluents ’?

II'n'y aura pas d'eaux usées industrielles sur le site.

Les eaux usées sont exclusivement de type sanitaire et sont rejetées dans le
réseau public d'assainissement et traitées par la station d'épuration
communale.

Engandre':-ll la
production de

déchets non

uangereux?

dangereux, Inertes,

["activité prévue sur le site entrainera la production essentiellement de
déchets d'emballage et d'autres déchets non dangereux. Ces déchets seront
triés, conditionnés et enlevés conformément a la [égislation en vigueur, afin
de favoriser leur valorisation. Les déchets seront stockés dans des bennes
|étanches en extérieur, avant leur enlévement par des sociétés spécialisées.
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Pour rappel, les installations sont existantes et actuellement exploitées.

Es:'ll susce ptible de

ploTERP AtCeTREe &1 Le site est hors de tout site inscrit ou classé, bien inscrit au patrimoine
patrimoaine mondial, périmétre de protection d'un monument historique.

architectural, i1!J

culturel, De plus, le site est situé en zone UE du PLU d'Allonne. La zone UE est une zone
s 9;)“ wie Et 1d‘activité5 économiques destinée a I'accueil d'activités industrielles,

paysager f{

commerciales, artisanales, d'équipements, de services ou de bureaux.

Pa:r\molne /

Cadrﬁ de vie

Le site est existant et exploité, situé en zone UE du PLU d’AIIonne (zone
d'activités économiques destinée a l'accueil d'activités industrielles...).
Le projet sera conforme au reglement du PLU.

Engenure-t-ll des
/ Populatlon
modlifications sur les
activités humalines
(a griculture,

sylviculture, D E

urb anisme,

amanagaman:s),

Fofcmment I'usage
d

u sol?

' .
62 Les Incidences du projet Identifiees au 61 sont-elles susceptibles d étre cumulées avec d autres projets existants ou

approuves f

72
Oul I:I Dn SIoul,aﬂcr;vazlesquelles:

Les projets existants ou approuvés ont été recherchés sur le site de la MRAe. La recherche était centrée sur les avis établis depuis
2018 sur les projets les plus proches géographiquement.

Les avis émis concernent :
- le projet de création de la ZAC de la Vallée de Théain, située & environ 2 km au Nord-Ouest du site, sur la commune de Beauvais,
- le projet de création de la ZAC Novapare, située a environ 3 km au Nord du site, sur les communes de Beauvais et Tillé.

Les impacts ne seront pas susceptibles de se cumuler au vu de I'éloignement des projets par rapport au site d'étude.

'
63 Les incldences du projetidentifiees au 61 sont-elles suscaeptibles d avoir des effets de nature transfrontiére '?

Oul D Non Sloul.decrlvezlesquels:
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64 Das:rlptian, le cas écheéant, des mesures et des caractéristigues du projet destinées a éviter ou réduire les affats
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possisie ce joinare

une annexe traitantde ceas elements) :

Revalorisation d'un site industriel existant, au sein d'une zone d'activités, hors des enjeux naturels, gestion des eaux pluviales
(traitement des eaux de ruissellement des voiries et des quais par séparateur d'hydrocarbures, régulation des eaux pluviales dans
le bassin de régulation dédié), absence d'eaux usées industrielles, confinement des déversements accidentels et des eaux
d'extinction incendie, disponibilité des moyens de lutte incendie, rejets atmosphériques limités (liés au trafic routier et aux gaz
de combustion de la chaudiére et du groupe sprinklage), campagne de mesure des niveaux sonores au démarrage de ['activité...

ik Gir Pt e st LE i 2oL (ra (.-nuur}

Au re gard du formulaire rempli, estimez-vous q u'll est necessaire que votre projet fasse i'e bjet dioln e favaiulation
environne mentale ou q u'll devraic en stre dispense ? Expllquz pourquol.
Evaluation environnementale non nécessaire : le projet est la revalorisation d'un site industriel existant. De plus, le projet ne sera
pas de nature a présenter des impacts ou dangers significatifs, au vu de la destination du zonage du PLU de la commune
d'Allonne (zone d'activités économiques destinée a I'accueil d'activités industrielles, commerciales, artisanales, d'éguipements,
de services ou de bureaux), des mesures mises en place (pas de rejet d'eaux usées industrielles, rétention des eaux d'extinction
d'incendie, prétraitement des eaux potentiellement polluées...) et du niveau d'activités prévues sur le site (site soumis a
enregistrement).

81 Annaxas obligatoires

Objet
1 Document CERFA »°14734 inucuie « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publieé i
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, &4 défaut, 8 une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (ll peut .'-'a gir

' ' ' )
d extraits cartographiques du document d urbanisme sl axisr.e) i

Au minimum, 2 photographles datédes de la zone dllm plantation, aveec une locallsation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

paysage lointain ,

=

Un plan du projet ou, pourlestravaux, ouvrages ou ameénage ments visés aux cateégories 50 a), 6" b) et C), 70,
419°10°11°, 12°, 13° 22°, 32, 38°,; 43° a) ex b) de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe detrace: !

Saur pauries travaux; ouvrages ou amenagemants visas aux 8° a), 6% b) er o), 7%, 9%10°,11°, 12°, 13%,.22%, 32,
380 £ 43“ a) et b) de f’onnexe d rcrﬁcl‘e R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100

5 meéatres au minlmum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les

Xl

X

@évolutions récentes, &4 une é@chelle comeprise entre 1/2 OOO et 1/5 OOO Ce plan devra préciser I‘arfe:\:auon des

" ' :
constructions et terrains avolsinants ainsl que les canaux, plans d eau et cours deau,

SI le projet est situe dans un site Na:ura 2000. un plan de sltuation détalllé du projet parrapport a4 ce site. Dnns les
6 autres cas, une carte permettant de loc aliser le projet parrapport aux sites Naturn 2000 sur lesquels le projet est

susceptlible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je cerfifie sur I'honneur |'exactitude des renseignements ci-dessus

Fata  Lyon e, 16/03/2022

Signature
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